
 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina 
Trescore Balneario (Bg) 

 
 
 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per rimborso spese per utilizzo automezzo 

personale a favore del volontario I.I. per trasporto sociale di 
persone in condizione di fragilità sociale.- 

 
 

              Il Responsabile del Servizio 
    
CONSIDERATO che il servizio sociale, in risposta alla necessità di trasporto sociale di 
persone in condizione di fragilità sociale che non hanno potuto accedere al servizio 
specifico organizzato dalle associazioni di volontariato attive sul territorio, ha attivato la 
ricerca di volontari singoli che si sono resi disponibili a garantire, con mezzi propri, il 
servizio di trasporto per persone in condizione di fragilità sociale; 
 
VISTA la disponibilità a svolgere la funzione di volontario per il servizio di trasporto 
per persone in condizione di fragilità sociale del signor I.I. residente a Trescore 
Balneario e regolarmente iscritto al Registro dei Volontari Civici del Consorzio Servizi 
Val Cavallina; 
 
CONSIDERATO che il signor I.I. residente a Trescore Balneario presterà il proprio 
servizio di trasporto volontario, utilizzando mezzo proprio, a favore di alcune persone in 
condizione di fragilità sociale e che per tale servizio è prevista una spesa massima per 
rimborso spese pari a € 900,00 per il periodo luglio – dicembre 2025; 
 
PRESO atto che la valutazione di regolarità delle prestazioni verrà effettuata 
dall’assistente sociale competente; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 
- il vigente Statuto del Consorzio; 
- il vigente Piano di Zona per l’attuazione della Legge 328/2000 in Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 30 

dicembre 2024; 
- il Decreto del presidente prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 

 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
  
DI IMPEGNARE, per il periodo luglio-dicembre 2025, la somma di € 900,00 a favore 
del signor I.I. residente a Trescore Balneario (Bg) come rimborso spese per il servizio di 
trasporto volontario, utilizzando mezzo proprio, a favore di alcune persone in 
condizione di fragilità sociale; 

Determinazione n. 266/SS del 25/07/2025 



 
 

 
DI IMPUTARE la somma di € 900,00 al capitolo 11040301 del bilancio di previsione in 
corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente intervento di bilancio; 

DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI EROGARE la quota di € 900,00 a favore del signor I.I. a seguito di presentazione di 
idonea documentazione;  
 
DI PROCEDERE da parte dell’Ufficio Ragioneria, alla liquidazione delle spese ed 
all’emissione dei relativi mandati di pagamento previa verifica della regolarità delle 
prestazioni.   

 
 

  
 
 
    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                         F.to Gamba Dott. Benvenuto 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 29 agosto 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 


